
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE CONTRATOS - MÊS DE FEVEREIRO
DE 2020

ANO CONTRA/TO/
TERMO Nº PROCESSO Nº INSTRUMENTO CONTRATADO/

CONVENIADO OBJETO PUBLICAÇÃO
DOE/DATA

INÍCIO
VIGÊNCIA

TÉRMINO
VIGÊNCIA

VALOR
(R$)

2018 003/2019 4785/2018 Primeiro Termo
Aditivo

TICKET SOLUÇÕES
HDFGT/SA

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
do Contrato 003/2019, por meio da alteração da
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA.
VIGÊNCIA: Após o citado Termo Aditivo, em virtude da
prorrogação da vigência constante na CLÁUSULA
DÉCIMA PRIMEIRA, o presente Contrato passará a
viger de 01/02/2020 a 31/01/2021.

3655
03/02/2020 01/02/2020 31/01/2021 -

2019 001/2020 0380/2019 Termo de
Convênio

AÇÃO EDUCACIONAL
CLARETIANA

O objeto do presente Termo de Convênio é a concessão
de desconto aos dependentes legais dos funcionários da
CONVENENTE em percentuais sobre o valor econômico
das parcelas da anuidade do Contrato de Prestação de
Serviços Educacionais, referente à Educação Básica
oferecida pelaAÇÃO EDUCACIONAL CLARETIANA
/CLARETIANO – COLÉGIO – UNIDADE BOA
VISTA, nas etapas da Educação Infantil, Ensino
Fundamental – Anos Iniciais, Ensino Fundamental – Anos
Finais e Ensino Médio.

3656
04/02/2020 01/01/2020 31/12/2020 -

2019 003/2020 388/2019 Termo de
Convênio

SERVIÇO SOCIAL DA
INDUSTRIA - SESI

O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar
prazo e a concessão de descontos nos serviços oferecidos
pelo Departamento Regional do SESI/RR, nas Unidades
de Saúde, Educação e Lazer, bem como os serviços
ofertados no Centro de Atividade do Trabalhador (CAT)
Waldir Peccini, conforme tabela definida pelo
CONCEDENTE.

3666 12/02/2020 12/02/2021 -

2019 002/2020 398/2019 Termo de
Convênio

J.M.HARDY & CIA
LTDA

O presente convênio tem por objeto o oferecimento de
desconto, por parte do CONCEDENTE, nos valores das
mensalidades de todos os Cursos de Idioma ofertado
(Inglês e Espanhol) bem como outros que venham ser
ofertados futuramente.

3666 05/02/2020 05/02/2021 -

2020 004/2020 715/2019 Termo de
Convênio

FACULDADES
CATHEDRAL

O presente Convênio tem por objeto concessão de bolsas
acadêmicas parciais sob as mensalidades, com fins de
incentivo à inclusão no Ensino Superior da
FACULDADE CATHEDRAL, aos Defensores Públicos,
Servidores e Dependentes Legais do Órgão
CONVENENTE.

3668 06/02/2020 06/02/2021 -

2019 006/2020 402/2019 Termo de
Convênio ESCOLA REIZINHO

A mensalidade é no valor de R$ 650,00 (SEM
DESCONTO). Os associados da contratada que efetuarem
o pagamento, até o dia 05 de cada mês, desconto
permitido a partir do mês de Fevereiro/2020.

3663 11/02/2020 31/12/2020 -

2019 005/2020 392/2019 Termo de
Convênio

SSM
CARDIOLOGISTAS -
LIFECOR

O presente Convênio tem por objetivo o oferecimento de
descontos por parte daCONCEDENTE, nos valores de
PROCEDIMENTOS realizados em diagnósticos e
terapêu- tico e assistencial hemodinâmica, bem como
outras que venham a ser ofertadas futuramente aos
Defensores Públicos, Servidores, Dependentes legais,

Estagiários e Menor aprendiz.

3666 16/02/2020 16/02/2021 -



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE CONTRATOS - MÊS DE FEVEREIRO
DE 2020

2019 041/2019 2610/2019 Segundo Termo
Aditivo

TERCLIM
TERCEIRIZAÇÃO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a
CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA
CONTRATADA, do Contrato nº. 41/2019, com
fundamento na CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA
ALTERAÇÃO CONTRATUAL.

3662 - - -

2018 004/2019 3313/2018 Primeiro Termo
Aditivo

IBIPIANO & PINHEIRO
LTDA

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
Contrato nº. 04/2019, por meio de alteração
daCLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA
ALTERAÇÃO CONTRATUAL.

3662 12/02/2020 11/02/2021 -

2020 001/2020 045/2020 Contrato DIS GÁS E ÁGUA
LTDA

Aquisição, com entrega parcelada, de cargas de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP de 13Kg, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, na capital e no interior.

3665 17/02/2020 31/12/2020 R$ 5.700,00

2020 007/2020 182/2020 Termo de
Convênio ACADÊMICO NEWS

O presente Acordo tem como objetivo a concessão de
descontos nos cursos oferecidos pela ACADÊMICOS
NEWS PRÉ-VESTIBULAR LTDA aos Defensores,
Servidores, Aprendizes e Estagiários da DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA- DPE/ RR, bem
como a seus respectivos cônjuges e dependentes
legalmente comprovados.

3665 13/02/2020 13/02/2021 -

2020 003/2020 187/2020 Contrato SM
EMPREENDIMENTOS

Contratação de empresa para execução de serviços de
suporte técnico e manutenção evolutiva do Sistema
Gerenciador de Folha de Pagamento.

3666 14/02/2020 14/02/2021 R$ 60.000,00

2020 009/2020 425/2020 Termo de
Convênio

MB RAMOS - ME -
CERORR

O presente Convênio tem por objetivo o oferecimento de
descontos por parte da CONVENIADA, nos valores de
PROCEDIMENTOS realizados em diagnósticos e
procedimentos, bem como outras que venham a ser
ofertadas futuramente aos Defensores Públicos,
servidores, estagiários e menores aprendizes legais da
CONVENENTE e seus dependentes.

3668 18/02/2020 17/02/2020 -

2020 008/2020 408/2020 Termo de
Convênio

Academia Movimento
Fitness

Este Convênio tem por objeto o atendimento aos
servidores da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE RORAIMA- DPE/RR, bem como a seus respectivos
Defensores Públicos, servidores, estagiários e menores
aprendizes legais da CONVENENTE e seus dependentes
comprovados.

3668 17/02/2020 16/02/2020 -

2019 010/2020 718/2019 Termo de
Convênio

SOCIEDADE
EDUCACIONAL SION

O presente Convênio tem por objeto o oferecimento de
desconto, por parte da CONVENIADA, nos valores das
mensalidades escolares do Ensino Fundamental e Médio,
aos Defensores Públicos, Servidores e seus Dependentes
Legais do Órgão CONVENENTE, por ocasião da
contratação de serviços educacionais. São dependentes
legais para fins do Convênio: filhos, enteados e pessoas
sob tutela ou guarda do Defensor ou Servidor.

3671 21/02/2020 21/02/2021 -

Boa Vista/RR, 10 de março de 2020.


